
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 91 
 

Data 03/08/2011 

 
OGGETTO: 

 

DICHIARAZIONE DI VALENZA SOVRACOMUNALE 
DELLA PISCINA COMUNALE DI VIA VOLTAIRE. 

 
L’anno duemilaundici il giorno tre del mese di agosto alle ore 13.30 presso la sala  

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Affari generali e Personale, sig.ra Paola Asuni; 
 
VISTO  il parere in ordine alla regolarità tecnica inserito nella stessa proposta di deliberazione ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 
 
 



DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “Dichiarazione di valenza 
sovracomunale della piscina comunale di via Voltaire” , che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 05/08/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 03/08/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 05/08/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE AFFARI GENERALI E 
PERSONALE 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO: 

 

DICHIARAZIONE DI VALENZA SOVRACOMUNALE DELLA PISCIN A 
COMUNALE DI VIA VOLTAIRE 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E PERSO NALE 

 
Premesso che: 
� il Comune di Sinnai è proprietario di una piscina comunale ubicata in via Voltaire, destinata ad 

uso pubblico per la promozione e la pratica dell’attività sportiva, motoria e ricreativa e garantire 
la diffusione dello sport a tutti i livelli, a diretto soddisfacimento degli interessi generali della 
collettività; 

� la piscina comunale di Sinnai, per sua intrinseca natura, è destinata a soddisfare i bisogni del 
territorio dei comuni limitrofi di Maracalagonis e Settimo San Pietro, nonché del comune di 
Burcei, nell’ambito della disciplina natatoria; 

 
Considerato che: 
� la fruibilità dell’impianto da parte di un bacino di utenza potenziale di soggetti residenti nei 

comuni limitrofi è agevolata dalla dislocazione della stessa in un’area territoriale confinante con 
il comune di Settimo San Pietro, Maracalagonis e Burcei; 

 
� la Regione Autonoma della Sardegna, in attuazione della L.R. 17 maggio 1999 n.17 

“provvedimenti a favore dello sviluppo dello sport in Sardegna”, ha pubblicato un avviso per la 
presentazione delle richieste contributive per l’anno 2011 che tra l’altro prevede, ai sensi 
dell’art.17 della stessa legge, finanziamenti regionali destinati alla realizzazione, l’ampliamento 
ed adeguamento strutturale degli impianti sportivi a rilevanza sovracomunale ; 

 
Ritenuto che la piscina comunale di Sinnai sia tendenzialmente atta a soddisfare la domanda di 
spazi per la pratica sportiva natatoria proveniente dalle scuole, dalle associazioni sportive, dalle 
associazioni di volontariato, che operano, oltre che nel territorio di Sinnai, anche nei comuni 
limitrofi; 
 
Visto il vigente regolamento per la gestione degli impianti sportivi comunali approvato in ultimo 
con deliberazione del C.C. n° 30 del 17.05.2004; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 avente come oggetto: "Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali"; 
 



VISTO  il decreto sindacale n. 16 del 06 giugno 2011 di conferimento dell’incarico di Responsabile 
del Settore AAGG e Personale alla Sig.ra Asuni Paola; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. La piscina comunale di via Voltaire viene classificata quale impianto sportivo a rilevanza 
sovracomunale anche ai fini della partecipazione all’avviso pubblico della Regione Autonoma 
della Sardegna, in attuazione della L.R. 17 maggio 1999 n.17 “provvedimenti a favore dello 
sviluppo dello sport in Sardegna”, relativo alla richiesta di un contributo finanziario destinato 
alla realizzazione, l’ampliamento ed adeguamento strutturale degli impianti sportivi a rilevanza 
sovracomunale; 
 

2. Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 

 
Il Responsabile del Settore Affari Generali e 

Personale 
Data,  03/08/2011 

                              F.to Paola Asuni 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del  

Settore Affari Generali e Personale 
Data,  03/08/2011 

                              F.to Paola Asuni 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 05/08/2011  

        IL SEGRETARIO GENERALE 
  Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 


